Ad secundum procedens consensus defectum, desumptum ex conditione dissolubilitatis quam habuisse Ferdinandum asseritur, respondebat primo, negando suppositum; quia Ferdinandus intentionem istam neque antea, neque in actu matrimonii verbis expressit, neque etiam voluntate firmavit. Ex actis sat aperte constare, ipsum huiusmodi intentionem nec

Luciae nec matri unquam patefecisse; in actu matrimonii vero, novisse utique anglica lege divortium admitti, sed contra intentionem certissimam sese toto vitae tempore obligandi. Ast deficiente determinata intentione, quae vel moderari vel destruere potuisset vinculum per totam vitam duraturum, simplicem cognitionem facultatis divertendi haud satis fuisse ad primae-vam illam intentionem elidendam.

In matrimonii contractu, non illud inficere conditionem quamlibet, quoquo modo conceptam, etiam matrimonii substantiae contrariam; sed eam tantummodo in qua actus voluntatis innititur, ^si nimirum non aliter contractus fieret, quam sub eadem praeconcepta conditione. *Pontius de matr. lib. i cap. 20 n. u.*

Rei statum non immutare declarationes Comitum tum expressas, cum non amplius communem vitam cum Lucia duceret; quod scilicet nunquam matrimonium iniisset, si illud rescindere haudquaquam potuisset. Etenim semper redire, quod ob unam dumtaxat causam matrimonium Londini celebravit, ne scilicet submitti cogeretur; (secus contraxisset etiam sub oculis matris) quod Luciam sibi uxorem copulavit quousque viveret, quod sacerdotalem benedictionem exoptavit, quod tandem vitae incommodis et angustiis sponte obviam ivit, quas sibi imminere praenovit.

Ad *formae* vitium gradum faciens, illud prae oculis habendum esse monebat, quod nempe Ferdinandus post quasi domicilium in Anglia contractum, precario exinde discesserat, eo tamen animo ut reverteretur, non inde migraturus nisi tantummodo peregrinandi procul a patria, atque ibi lares fixurus, ubi necessariam sustentationem tum sibi tum coniugi comparare posset.

In iure invocabat et ipse Urbani VIII decretum, et constitutionem *paucis abhinc*, quam et eius contradictor invocavit. In facto nullam contendebat dubitationem exurgere posse de quasi domicilio a Comite Londini contracto, ratione temporis, officii et animi.

Intercepto diplomatico tyrocinio, Ferdinandum Londinum migrasse, ibique mansisse a die **24** maii ad diem **29** iunii, scilicet ultra mensem; qui ad tempus conficiendum sufficit.

Praeter temporis efHuxum, animum habuisse Comitem Londini permanendi ad hoc ut nummularii exercitii peritiam acquireret, usquedum ex alia opportunitate, aliud consequeretur officium, quo ad vitam independentem a matre sustentandam fieret idoneus, Hoc prae omnibus ei in votis fuisse. Iudici enim delegato eundem roganti « si illo temporis spatio quo « acquiescebas a munere (addicti legatorum curriculo) invenire potuisses alium vitae statum aut munus vel officium, « quo procurare tibi potuisses vitae necessaria, nonne libenter id fuisses amplexus? » respondisse Comitem « utique; << officium excepissem quo vitae necessitatibus occurrere potuissem, quia id unum exoptabam, ut a subiectione liberarer ». Idipsum ex aliis documentis erui, nec non ex Luciae examine.